评估有限公司为本次诉讼保全资产的评估机构。

2、北京法院审理进展

关于超范围查封，北京二中院已经驳回深圳比克、郑州比克的异

议申请，目前郑州比克、深圳比克正在向北京高院申请复议。

3、回款进展

除 18.75 万元银行承兑汇票外，本公司未收到其他回款。目前，

比克公司电池业务开工率不足及其下游整车厂商客户拖欠货款情况

仍未改变，其偿付能力未见实质性改善。

2020 年 4 月 23 日 www.cninfo.com.cn

6

《当升科技：关于应收账款回款进展的公告》：为推动比克公司还款

进程，近日公司与郑州比克签署了产品购销合同。合同约定，公司将

向郑州比克以市场价销售一定数量的多元材料产品，合同含税总金额

为人民币 1,017.50 万元。郑州比克按照合同标的物总金额的 110%支

付，其中先支付 10%用以冲抵遗留的逾期货款，公司收到该 10%的

款项后安排生产，郑州比克提货前再支付 100%货款，公司收到货款

后再安排发货。

2020 年 5 月 7 日 www.cninfo.com.cn

7
《当升科技：关于应收账款诉讼及回款进展的公告》：

1、江苏法院审理进展
2020 年 6 月 16 日 www.cninfo.com.cn

北京当升材料科技股份有限公司   2020 年半年度报告

53

2020 年 5 月 27 日南通中院通过“云开庭”审理了超范围查封异

议，审理过程中，深圳比克、郑州比克撤回了超范围查封异议申请，

改为对查封行为合法性提出异议，目前南通中院尚未作出任何裁判。

2、回款进展

目前双方已按照该购销合同约定履行，其中 101.75 万元已冲抵

遗留的逾期货款。2020 年 6 月，公司与郑州比克再次签订购销合同，

该购销合同的交易方式和付款方式与前次合同相同，郑州比克按照合

同标的物总金额的 110%支付，其中先支付 10%用以冲抵遗留的逾期

货款。新签订购销合同的含税总金额为人民币 573.65 万元，目前合

同暂未履行。截至本公告披露日，公司共收到比克公司有效还款

122.06 万元。

北京当升材料科技股份有限公司   2020 年半年度报告

54

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 6,591,242 1.51% 0 0 0 -378,996 -378,996 6,212,246 1.42%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 6,591,242 1.51% 0 0 0 -378,996 -378,996 6,212,246 1.42%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 6,591,242 1.51% 0 0 0 -378,996 -378,996 6,212,246 1.42%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 430,131,531 98.49% 0 0 0 378,996 378,996 430,510,527 98.58%

1、人民币普通股 430,131,531 98.49% 0 0 0 378,996 378,996 430,510,527 98.58%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 436,722,773 100.00% 0 0 0 0 0 436,722,773 100.00%

股份变动的原因

√ 适用  □ 不适用

报告期内，公司有限售条件股份变动的主要原因是担任公司高级管理人员的股东所持有的股份于报告

期内解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用  √ 不适用

北京当升材料科技股份有限公司   2020 年半年度报告

55

股份变动的过户情况

□ 适用  √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用  √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用  √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用  √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用  √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用  □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

姚福来 2,819,587 0 0 2,819,587 重组承诺
剩余限售股份将于 2020 年

9 月 15 日全部解禁